
PROVINCIA DI COMO

SETTORE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, ATTIVITA 
ECONOMICHE, UNIVERSITA ,ISTRUZIONE, SERVIZI SOCIALI, SANITA E PARI 

OPPORTUNITA

DETERMINAZIONE  N. 1234 / 2018

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "STAMPANTI 16 - LOTTO 5" 
PER L'ACQUISTO DI N. 40 MULTIFUNZIONE DI RETE A4 B/N - BROTHER 
MFC-L6800DW-CSP. IMPEGNO DI SPESA EURO 13.606,90 (IVA INCLUSA) 

IL RESPONSABILE

RICHIAMATI: 

- - l’art.  26 della Legge 23.12.1999 n. 488 che ha attribuito al Ministero dell’Economia e delle  
Finanze la funzione di stipulare, nel rispetto della normativa vigente in materia di procedure ad 
evidenza pubblica e di scelta del contraente, convenzioni quadro in base alle quali le imprese 
fornitrici  prescelte  si  impegnano  ad  accettare  ordini  di  fornitura  da  parte  delle  Pubbliche 
Amministrazioni  con  condizioni  e  prezzi  stabiliti,  fino  ad  un  predeterminato  quantitativo 
complessivo;

- - l’art. 58 comma 1) della Legge 23.12.2000 n. 388 che conferisce alla Società CONSIP S.p.A. il 
compito di stipulare Convenzioni e contratti quadro per l’acquisto di beni e servizi per conto delle 
Amministrazioni  centrali  e  periferiche  dello  Stato,  nonché  delle  restanti  Pubbliche 
amministrazioni;

- - l’art. 24 comma 6) della Legge 28.12.2001 n. 448 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e  
servizi le Province, i Comuni, le Comunità Montane ed i Consorzi di enti Locali possono aderire 
alle Convenzioni stipulate ai sensi dell’art. 26 della Legge 23.12.1999 n. 488 e s.m.l.;

CONSIDERATO che:
- Le postazioni di sportello al pubblico necessitano di disporre di un’apparecchiatura che permetta 

all’operatore  di  scansionare,  fotocopiare  e  stampare  senza  dover  abbandonare  la  propria 
postazione di lavoro;

- Che è attiva la convenzione CONSIP “Stampanti 16 - Lotto 5” - Apparecchiature multifunzione A4 
B/N; 

DATO ATTO che: 
- Il fabbisogno per il settore è stato stimato in n. 40 stampanti multifunzione di rete A4 B/N – 

Brother  MFC-L6800DW-CSP, considerando anche  l’estrema obsolescenza  delle  multifunzioni  in 
dotazione agli uffici;

- occorre aderire alla succitata convenzione stipulata dalla Consip S.p.A., per conto del Ministero 
dell’Economia e delle Finanze, con Fujitsu Technology Solutions S.p.A, sede legale in, Milano Via 
G. Spadolini 5, P. IVA, 0289701096, per l’acquisto di:

o N. 40 Brother MFC-L6800DW-CSP (comprensiva di materiali di consumo per la produzione 
di 12.000 pagine ISO 19752) con estensione di garanzia per 24 mesi;

o N. 40 Toner codice TN-3512 TWIN da 24.000 pagine
- La spesa  conseguente  è  pari  a  euro  11.153,20,  IVA esclusa  (IVA 22% 2.453,70,  totale  IVA 

inclusa 13.606,90;  

Copia informatica per consultazione



- l’adesione alla Convenzione è transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità finanziaria di cui 
all’art.  3 della Legge 13.8.2010 n. 136 e s.m.i.  e pertanto è stato acquisito CIG derivato n. 
Z78266212C per € 11.153,20 (allegato);

- per quanto attiene le Convenzioni, spetta a Consip la verifica del possesso dei requisiti prescritti  
in capo all'aggiudicatario delle Convenzioni, prima della stipula delle stesse. Ai sensi dell'art. 11,  
comma  8  D.  Lgs.  n.163/2006,  l'aggiudicazione  definitiva  diventa  efficace  dopo  la  suddetta 
verifica. Inoltre, Consip effettua ai sensi dell'art. 71 D.P.R. 445/2000, idonei controlli  sui detti 
requisiti, anche a campione, e in tutti i casi in cui sorgono fondati dubbi, sulla veridicità delle 
dichiarazioni  sostitutive  di  cui  agli  articoli  46  e  47  del  medesimo  decreto;  occorre  pertanto 
procedere  all’acquisizione  del  DURC,  da  parte  dell’amministrazione  contraente,  prima  del 
pagamento dei corrispettivi, che si allega in copia;

VISTE:

- la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 20 del 26.06.2018 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2018/2020; 

- la  deliberazione del Presidente n. 41 del 03.07.2018 con la quale è stato approvato il  Piano 
Esecutivo di Gestione per l’anno 2018/2020;  

- la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 57 / 2018 del 27/11/2018 Esercizio finanziario 2018. 
II variazione al bilancio 2018-2020

- la  deliberazione presidenziale n.  109 del 4.12.2018 “Integrazione Piano Esecutivo di  gestione 
2018 a seguito II variazione al Bilancio Preventivo”

DETERMINA

1. che la premessa di cui sopra è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. aderire alla convenzione CONSIP “Stampanti 16 - Lotto 5” - Apparecchiature multifunzione A4 
B/N stipulata  dalla  Consip S.p.A., per  conto  del  Ministero  dell’Economia  e  delle  Finanze,  con 
Fujitsu Technology Solutions S.p.A, sede legale in, Milano Via G. Spadolini 5, P. IVA, 0289701096;

3. Di impegnare la spesa complessiva di euro  13.606,90 (IVA compresa) sul capitolo 22300 cod. 
1501 – codice piano dei conti 2020105;

4. di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario, per i successivi provvedimenti di 
competenza. 

Lì, 19/12/2018 IL RESPONSABILE
DI GILIO RODOLFO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Smart CIG: Dettaglio dati CIG

Dettagli della comunicazione

CIG Z78266212C

Stato CIG COMUNICATO

Fattispecie contrattuale
CONTRATTI DI IMPORTO INFERIORE A € 40.000 AFFIDATI EX ART 125 O

CON PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO

Importo € 11.153,20

Oggetto

Adesione alla Convenzione CONSIP “Stampanti 16 - Lotto 5” - Apparecchiature

multifunzione A4 B/N per l’acquisto di n. 40 stampanti multifunzione di rete A4

B/N – Brother MFC-L6800DW-CSP

Procedura di scelta contraente
AFFIDAMENTO DIRETTO IN ADESIONE AD ACCORDO

QUADRO/CONVENZIONE

Oggetto principale del contratto FORNITURE

CIG accordo quadro 7315365E28

CUP -

Disposizioni in materia di

centralizzazione della spesa pubblica

(art. 9 comma 3 D.L. 66/2014)
Lavori oppure beni e servizi non elencati nell'art. 1 dPCM 24/12/2015

Motivo richiesta CIG -

AVCP - Smart CIG https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioC...

1 di 1 18/12/2018, 12:41Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1234 / 2018

UNITA' PROPONENTE: SETTORE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO, FORMAZIONE 
PROFESSIONALE, ATTIVITA ECONOMICHE, UNIVERSITA ,ISTRUZIONE, SERVIZI 
SOCIALI, SANITA E PARI OPPORTUNITA
OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "STAMPANTI 16 - LOTTO 5" PER 
L'ACQUISTO DI N. 40 MULTIFUNZIONE DI RETE A4 B/N - BROTHER MFC-L6800DW-CSP. 
IMPEGNO DI SPESA EURO 13.606,90 (IVA INCLUSA)

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. , cap.22300, imp.2107/18 per €13.606,90
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 20/12/2018 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

GALETTI DARIO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


